แบบประเมิน PPS (Palliative Performance Scale)

ค าแนะน าเรื่องการใช้ Palliative Performance Scale (PPS)
Palliative Performance Scale หรือ (PPS) เป็นเครื่องมือที่พัฒนาขึ้นมาตั้งแต่ ค.ศ. 1996 (พ.ศ.

2539) โดย Andersonและคณะที่ Victoria Society (VHS) เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือส าหรับประเมินสภาวะของ
ผู้ป่วยที่ต้องการการดูแลรักษาแบบประคับประคองการดูแลตัวเองในชีวิตประจ าวันโดยดัดแปลงมาจาก
Karmofsky Performance Scale